Sæcul. XII.
A.C. 1195.

dignum invenire possumus. Subjunxit que : *Diu est, quod te, virum Jurisperdientiae laude clarissimum, tanquam facem splendidissimam super hoc candelabrum imponere cupiam, sed vigor canonum, Translationi Episcoporum adversantium absterrat.* Si, prout ista scientia instruetissimus & in ea versatissimus es, demonstrare, aliisque persuadere valeas, licet tam esse banc Translationem, beatum me puto atque quod licet, neutiquam cunctabor perficere. Respondit Theodorus, id plane, si Ecclesiæ utilitas posceret, fieri posse. Atque exinde Episcopi aliquoties convenerunt ad quæstionem de Translatione agitandam, quam rem licitam esse illico censuerunt. Episcoporum sententiam Imperator vulgato Decreto comprobavit ; at Dositheus Hierosolyma Constantinopolim translatus est, illuso Theodoro Balsamon, quem Titulo Patriarchæ Antiocheni contentum vivere jussit.

Ceterum translatus est Dositheus anno millesimo centesimo nonagesimo tertio, & quia Constantinopoli versabatur, solemnni ritu ac triumphantis specie Patriarchali solio impositus. Praesules vero decepti, & pudorem non ferentes, quod Canonum sancta violassent, ut virum Episcopatu indignum eveherent, dissimulare non potuerunt, quantum eum

eum contemnerent. Ergo cum secrete
tos conventus cum Clericorum præci- Sæcul. XII.
A.C. 1195.
puis Constantinopoli egissent, Dositheum
tanquam usurpatorem iniquum e Sede
sua dejecerunt. Imperator contume-
liam tam sibi quam clienti suo illatam
indignatus, eum restitui, & stipantibus
Prætorianis, qui populi vim prohiberent,
(omnibus enim ob ambitionem intole-
rabilis erat) in possessionem postliminio
induci jussit. Sed tandem tot querelarum V. Pagî
impatientis cessit, siveque bonus Dositheus an. 1191.
utraque Sede privatus est, nam Ecclesiæ n. 16.
Hierosolymitanæ interim aliis præfectus Catalog.
fuerat, Constantinopoli autem pulso Jus. Græc.
subrogatus est anno millesimo centesimo
nonagesimo quarto Georgius Xiphilinus
Thesauro præfectus seu Sævophilax ejus-
dem Ecclesiæ, qui annos tres & menses
decem sedit.

§. L.

Theodorus Balsamon & ejus Scripta.

Hic ille est Patriarcha Constantino- vers. ini.
politanus, cui Theodorus Balsamon libri Præf. in
Commentarium suum in Canones in- Nomo.
scripsit, qui jam diu hoc opus, & Ex-
plicationem suam in *Nomocanon* Photii,
Manuele Comneno Imperatore & Mi-
chaele Anchiale Patriarcha jubentibus,
scribere cœperat. Ceterum Theodorus
primo lucem aspexerat Constantinopoli,
Hist. Ecclesiast. Tom. XVIII. Y &